регби 0 ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
россиу̂  ФЕДЕРАЦИЯ РЕГБИ РОССИИ

ВЫСШИЙ СОВЕТ
119121, г. М осква, 1-й Н еоп али м овск и й  переулок, д. 8.

councilta гицЬу.ги

г. Москва 20 декабря 2024 г.

ПРОТОКОЛ № 3

Присутствовали члены Высшего совета: Артемьев И.Ю., Володарский И.А.,
Зарицкий -  Музыкус М.М. (конференц-связь), Ковель Л.Н. (конференц-связь),
Копьев В.В. (конференц-связь), Митрюшин А.С., Неруш Н.В., Остроушко B.C.,
Первухин А.Ю., Песошин А.В., Садов Г.Ш., Сигаев Ю.Б., Федоров П.А., Ханян
А.Э. (конференц-связь), Чупров С.И., Шульженко Н.Н., Янюшкин А.В., Яшенков
К.А. (конференц-связь)
Отсутствовали члены Высшего совета: Артемьев В.Г., Дремов М.В., Ищенко
Н.С., Камальдинов А.К., Морозов Д.В., Попов А.Л.,
Приглашенные по вопросам повестки: члены Правления и Попечительского
совета Федерации регби России
Место проведения: Место проведения: г. Москва, ул. Александра

Солженицына, д. 9, стр. 1, Усадьба Зубовых

Начало заседания: 17.00

Окончание заседания: 17:50

Из 24 членов Высшего совета участие принимают 18 человек.

Кворум для принятия решений имеется.
Секретарь Высшего совета: Игошев М.Б.

ПРИНЯТЫ Е РЕШ ЕНИЯ

1. Общая информация

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби
России

1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. От лица Высшего совета Федерации регби России поздравить с днем

рождения:

- Вице -  президента Федерации регби России, Яшенкова Кирилла

Андреевича

(09 декабря);

- Члена Высшего совета, Чупрова Сергея Ивановича (23 ноября);

- Члена Высшего совета, Шульженко Николая Николаевича (05 декабря);

- Члена Высшего совета, Песошина Алексея Валерьевича (09 декабря);

- Члена попечительского совета, Агаларова Араз Искендер оглы,

Президента АО «Крокус» (08 ноября);

- Члена попечительского совета, Юсупова Заирбека Камильевича (08

ноября);

Члена попечительского совета, Овакимяна Завена Рубеновича,

Управляющего ПАО «МЭСС» (11 ноября);

- Члена попечительского совета, Харитонина Виктора Владимировича,

Председателя совета директоров холдинга «Фармстандарт» (20 ноября);

Пристанскова Дмитрия Владимировича, Статс-Секретаря-Вице-

президента ПАО «ГМК «Норильский никель» (17 декабря).

Голосование по вопросу 1:

За -  18

Против —  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

2. О прошедших выборах в международных регбийных

организация

Выступающий: Яшенков Кирилл Андреевич, Вице-президент Федерации

регби России

1. Принять к сведению доклад Яшенкова К.А.

2. Яшенкову К.А. совместно с Правлением Федерации регби России

организовать системную работу по восстановлению членства в Rugby Europe.

3. Правлению Федерации регби России совместно с Яшенковым К.А.

создать рабочую группу по восстановлению членства в Rugby Europe.

4. Утвердить Яшенкова К.А. Председателем рабочей группы по

восстановлению членства в Rugby Europe.

Гэлосование по вопросу 2:

З а - 18

Против -  1

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

3. О введении в Зал славы Российского регби

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич, Президент Федерации регби

России

1. 1. Принять к сведению доклад Артемьева И.Ю.

2. Утвердить введение в Зал славы Российского регби следующих лиц:

- Игоря Андреевича Миронова;

- Юрия Алексеевича Николаева;

- Александра Владимировича Тихонова;

- Владимира Сергеевича Остроушко.

Голосование по вопросу 3:

З а -  18

Против -  О

Воздержались -  1

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

4. Об оценке показателей эффективности работы региональных

федераций в 2024 году

Выступающий: Бабкин Глеб Всеволодович, Член правления, директор по

региональному развитию Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Бабкина Г.В.

3

2. От лица Высшего совета поблагодарить за работу региональные

федерации регби в 2024 году.

3. Утвердить оценку показателей эффективности работы региональных

федераций в 2025 году.

Голосование по вопросу 4:

З а -  18

Против -  0

Воздержались -  1

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

5. Об итогах работы департамента коммуникаций Федерации

регби России в 2024 году

Выступающий: Плеханов Михаил Сергеевич, Заместитель директора по

коммун икациям

1. Принять к сведению доклад Плеханова М.С.

2. Одобрить работу департамента коммуникаций Федерации регби

России в 2024 году.

3. Утвердить план работы департамента коммуникаций Федерации

регби России на 2025 год.

Голосование по вопросу 5:

За -  18

Против -  0

Воздержались -  0

(подсчет голосов проводил Игошев М.Б.)

6. О календаре чемпионата России по регби 2025 года

Выступающий: Марков Сергей Сергеевич, Член Правления, спортивный

директор Федерации регби России

1. Принять к сведению доклад Маркова С.С.

2. Утвердить календарь чемпионата России по регби 2025 года.

4

Голосование по вопросу 6:

За -  18

Против -  О

Воздержались -  О

(подсчет голосов проводил Игошев М. Б.)

7. Разное

Выступающий: Артемьев Игорь Юрьевич , Президент Федерации регби

России

1. Принять в состав Общероссийской общественной организации

«Спортивная федерация (союз) регби России» и выдать согласие на

аккредитацию в органах государственной власти в области развития физической

культуры и спорта региональной организации -  члена Федерации регби России:

Общественную спортивную организацию регби Амурской области

ОГРН: 1242800008164, ИНН: 2801284414, КПП: 280101001, ПРЕЗИДЕНТ:

Цуркан Иван Андреевич;

Региональную физкультурно-спортивную общественную организацию

«Федерация Регби Еврейской автономной области» ОГРН: 1237900001151,

ИНН: 7900005396, КПП: 790001001. ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР:

Корыткин Дмитрий Владимирович.

2. Утвердить стратегию развития регби в России на период до 2036

года.

5